
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

COMF ES, spol. S r.o. 
se sídlem Brno - Veveří, Cihlářská 643/19, PSČ 602 00 
IČ: 607 24 846 DIČ: CZ60724846 
Zast. Ing. Romanem Fajkusem, jednatelem 
Zaps. V obchodním rejstříku u Krajského Soudu V Brně, oddíl C, vložka 16869 
bankovní Spojení: ČSOB a.s., pobočka Brno, č.ú. 382366963/0300 
(dale jen prodávající) 

na straně jedné

a 

Nemocnice Strakonice, a.s. 
se sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
IČ: 260 95 181 DIČ: CZ699005400 
Zast. MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva, a 

Ing. Lubošem Kvapilem, členem představenstva 
Zaps. V obchodním rejstříku u Krajského Soudu V Č. Buděj ovìcích, oddíl B, vložka 1465 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Strakonice, č.ú. 199127585/0300 
(dále jen kupující) 

na Straně druhé 

podle ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, V platném Znění, tuto 

kupní Smlouvu: 

I. 

Předmět Smlouvy 
l. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci - použitého kostního 

denzitometru HOLOGIC QDR Discovery VV, S/N: 82204W/ CE (Standardní 
konfigurace - sken/analýza páteře, kyčle, předloktí, celého těla, IVA, náhrady 
kyčelního kloubu, obecná oblast zájmu atd.), rok výroby 2006, vč. počítače HP S OS 
Windows 7, APEX 4.X, monitoru, tiskárny, nové matrace, nových kabelů. 
(dále jen ,,denZitometr s příslušenstvím“). 

2. Prodávající prohlašuje, že denzitometr S příslušenstvím byl poprvé instalován dne 
24.10.2006. Byly na něm prováděny pravidelné prohlídky dle Zákona a doporučení 
výrobce jednou Za 12 měsíců. 

3. Prodávající Za níže uvedených podmínek prodává kupujícímu denzitometr 
s příslušenstvím, kupující denzitometr S příslušenstvím od prodávajícího kupuje a 
zavazuje se při splnění níže uvedených podmínek Zaplatit prodávajícímu kupní cenu.



II. 
Práva a povinnosti účastníků Smlouvy 

l Prodávající je povinen předat kupujícímu pro používání denzitometru S příslušenstvím 
V ČR tyto dokumenty: 

4 Návod k bezpečnému použı'vánı' v českém jazyce - v písemné podobě (na 
oddělenı), popřípadě v elektronicke' podobě na CD (na technické oddělenı) - 
návod musı' být přeložený výrobcem nebo alespoň překlad výrobcem 
potvrzený 

0 CE konformiıjv - prohlášenı'o shodě 
0' Potvrzenío splněnı'ohlašovacípovinnosti podle § 26 zákona č. 268/2014 Sb. 
0 Autorizačnı' protokol od výrobce obsah ující pověřenı'k servisu a zaškolovánı' 
0 Předávací protokol 0 instalaci a zaškolení personálu kupujı'cı'ho 
0 Protokol o B T K po instalaci 
e Protokol 0 měřenı'rozptýlene'ho záření 

Prodávající provede výchozí bezpečnostně technickou kontrolu /BTK/, zajistí měření 
rozptýleného (neužitečného) záření oprávněnou externí společností a zaškolení 
zaměstnanců kupujícího k obsluze denzitometru S příslušenstvím (instruktáž). O 
instalaci a zaškolení personálu kupujícího podepíší prodávající a kupující Předávací 
protokol O instalaci a zaškolení. 
Prodávající bude realizovat odbornou údržbu po dobu životnosti denzitometru 
S příslušenstvím dle periody uvedené výrobcem V návodu k bezpečnému používání, a 
to na základě obj ednávky kupujícího. Po provedení odbomé údržby prodávající vždy 
viditelně označí denzitometr štítkem S vyznačením data příští kontroly. 
Kupující je povinen připravit místnost pro instalaci denzitometru S příslušenstvím dle 
požadavků prodávajícího, a to tak, aby prodávající splnil lhůtu uvedenou V čl. VI. l. 
této smlouvy. 

III. 
Zpracování osobních údajů 

Vzhledem k tomu, že při poskytování odborné údržby prodávajícím kupujícímu podle 
této Smlouvy může docházet ke zpracování osobních údaj ů, dohodly se smluvní 
Strany, že přílohou Č. l této Smlouvy bude Smlouva O zpracování osobních údajů 
(kupující V postavení Správce a prodávající V postavení zpracovatele). 

IV. 
Kupní cena 

Kupní cena denzitometru S příslušenstvím byla mezi prodávajícím a kupujícím 
dohodnuta ve Výši 410.000,- Kč bez DPH (Slovy čtyřistadesetttisíckorun). Kupní 
cena zahmuje také Veškeré náklady na transport a instalací denzitometru 
S příslušenstvím V sídle kupujícího a činnosti uvedené V bodu II.2. této smlouvy. 
Kupní cena bude uhrazena kupujícím na základě faktury vystavené prodávajícím po 
podpisu Předávacího protokolu o instalaci a zaškolení, a to na účet prodávajícího 
uvedený na faktuře. Splatnost faktury bude 30 dní od Vystavení. 

V. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

Smluvní Strany Se dohodly, že kupující nabyde vlastnické právo k denzitometru s 
příslušenstvím dnem podpisu Předávacího protokolu o instalaci a zaškolení.



Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na denzitometru S příslušenstvím 
přechází na kupujícího dnem podpisu Předávacího protokolu O instalaci a zaškolení. 

VI. 
Doba a místo plnění 

Prodávající nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy' zajistí dodání denzitometru 
S příslušenstvím do sídla kupujícího a provede Sj ednanou činnost. 
Předmět smlouvy bude splněn podpisem Předávacího protokolu o instalaci a zaškolení 
oprávněnými zástupci prodávajícího a kupujícího. 

VII. 
Prohlášení prodávajícího, záruka 

Prodávající prohlašuje, že je oprávněn denzitometr S příslušenstvím prodat a že na 
něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jine' právní vady. 
Prodávající prohlašuje, že denzitometr S příslušenstvím je funkční a nemá vady, které 
by bránily jeho užívání. Prodávající poskytuje záruku za jakost denzitometıu 
S příslušenstvím po dobu 6 měsíců od podpisu Předávacího protokolu O instalaci a 
zaškolení. 

VIII. 
Odstoupení od Smlouvy 

Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení kupujícího s 
uhrazením kupní ceny delším než 30 dnů po splatnosti faktury. 
Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud kupující nesplní svou povinnost 
uj ednanou v bodu II.4. této smlouvy. 
Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy tehdy, nedoloží-li prodávající dokumenty 
požadované v bodu II.l. této smlouvy, případně další dokumenty potřebné pro provoz 
v ČR, nejpozději v den podpisu Předávacího protokolu o instalaci a zaškolení, nesplní 
jinou svou povinnost dle této smlouvy nebo ukáže-li se v budoucnu některé Z 
prohlášení prodávajícího podle čl. VII. této smlouvy nepravdivým. 
Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se denzitometr s 
příslušenstvím po dodání do Sídla kupujícího nepodaří zprovoznit, bude vykazovat 
závadu vyžadující opravu či jiný zákrok, případně nebude vyhovovat legislativním 
podmínkám pro jeho provoz v ČR. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 
Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, po jednom pro 
každou smluvní stranu. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhého účastníka smlouvy. 
Tato smlouva bude kupujícím uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění.





Příloha č. 1 

Smlouva o Zpracování osobních údajů 

1. 
1.1.1 

2.“ 

2.1.1 

2.1.2. 

2.1.3 

2.1.4. 

2.1.5 

Úvodní ustanovení 
Vzhledem ktomu, že při poskytování služeb Zpracovatelem Správci podle kupní 
smlouvy S následnou odbomou údržbou může docházet ke zpracování osobních údajů 
Zpracovatelem Z pověření Správce, dohodly se Smluvní strany na uzavření této 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, která upraví jejich vzájemná práva a 
povinnosti V souvislosti se zpracováním osobních údajů, a to V souladu s platnou 
právní úpravou vyplývající zejména ze zákona č. 110/2019 Sb., O zpracování osobních 
údajů, a z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v Souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

vr ochraně osobních údajů) (dále jen ,,narızení GDPR“). 

Zpracování osobních údajů 
Správce touto Smlouvou O zpracování pověřuje Zpracovatele zpracováním osobních 
údajů pacientů Správce za účelem zajištění činnosti podle kupní Smlouvy v rozsahu 
osobních údajů nezbytně nutných pro tuto činnost, a to po dobu užívání denzitometru S 
příslušenstvím. Povaha zpracování osobních údajů je rovněž určena v dalších 
smluvních ujednáních mezi Smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že 
zpracování osobních údajů na základě této smlouvy bude bezplatné. 
Zpracovatel se zavazuje při zpracovávání osobních údajů postupovat V souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v souladu s touto Smlouvou o 
zpracování a v souladu S nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směmice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) (dále jen „nařízení GDPR“). Kupující se považuje za 
Správce a prodávající se považuje za Zpracovatele osobních údajů v souladu 
S citovanou právní úpravou. 

Obě Smluvní strany se zavazují se navzájem bez prodlení informovat o všech 
okolnostech významných pro plnění Smlouvy o zpracování. 
Zpracovatel není oprávněn osobní údaje pacientů zveřejňovat, šířit, či předávat dalším 
osobám, pokud není mezi Smluvními stranami ujednáno jinak. Zpracovatel je povinen 
každé takové případné předání osobních údajů předem písemně oznámit Správci. 
Zpracovatel vtakovém případě odpovídá za plnění povimiostí dle Smlouvy o 
zpracování, jako by zpracování prováděl sám. 
Zpracovatel je povinen přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k 
jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování 
osobních údajů. Smluvní strany výslovně stanoví, že Zpracovatel není oprávněn 
zpracovávat osobní údaje za jiným účelem, než který vyplývá Z této Smlouvy o 

Strana 1 (celkem 4



zpracování, zejména nikoli pro svoji vlastní potřebu či potřebu jiných osob, aniž by 
k tomu Správce dal Svůj výslovný souhlas. 

2.1.6. Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o osobních údajích pacientů a 
O bezpečnostních opatřeních přijatých k zabezpečení ochrany osobních údajů, a to i 

po skončení tohoto smluvního vztahu. 
2.1.7. Zpracovatel je povinen zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko- 

organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů V souladu se zákonem a 
dalšími právními předpisy. Zpracovatel je povinen zajistit: 

a) plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají 
bezprostřední přístup k osobním údajům, 

b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a 
k prostředkům pro jejich zpracování, 

c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či 
vymazání záznamů obsahujících osobní údaje a 

d) opatření, která Lunožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 
2.1.8. V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů je Zpracovatel povinen také: 

a) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů 
používaly pouze oprávněné osoby, 

b) zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro 
automatizovaná zpracování osobních údajů měly přístup pouze k osobním 
údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních 
uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 

c) pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a 
z jakého důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a 

d) zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 
2.1.9. Správce je oprávněn kdykoli zkontrolovat V místě sídla Zpracovatelé dodržování 

povinností dle tohoto článku Smlouvy o zpracování. 
2.1.10. V souladu S čl. 28 odst. 3 nařízení GDPR Zpracovatel: 

a) zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, 
včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládají právo Evropské unie nebo 
členského státu, které se na Správce vztahuje; V takovém případě Zpracovatel 
Správce informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by 
tyto právní předpisy toto informování zakazovaly Z důležitých důvodů 
veřejného zájmu; 

b) zajišťuje, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; 

c) přijme všechna opatření požadovaná podle článku 32 nařízení GDPR; 
d) dodržuje podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v čl. 28 odst. 2 

a 4 nařízení GDPR; 
e) zohledňuje povahu zpracování, je Správci nápomocen prostřednictvím 

vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro 

7 Z 
Strana 2 (celkem 4



2.1.11 

2.1.12 

2.1.13 

2.1.14. 

2.1.15 

2.1.16. 

2.1.17 

2.1.18 

2.1.19 

splnění Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů 
stanovených V kapitole III nařízení GDPR; 

Í) je Správci nápomocen při zajišťování souladu S povimostmi podle článků 32 
až 36 nařízení GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež 
má Zpracovatel k dispozici; 
V souladu S rozhodnutím Správce všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je 
vrátí Správci po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a 
vymaže existující kopie, pokud právo Evropské Lmie nebo členského státu 
nepožaduje uložení daných osobních údajů; 
poskytne Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené V tomto článku Smlouvy O zpracování, a umožní audity, 
včetně inspekci, prováděné Správcem nebo jiným auditorem, kterého Správce 
pověřil, a k těmto auditům př`ispěje.Smluvní strany berou na vědomí, že další 
povinnosti týkající se zpracování osobních údajů jim stanoví nařízení GDPR. 

8) 

h) 

Zpracovatel prohlašuje a ujišťuje Správce, že poskytuje dostatečné zámky zavedení 
vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů 
podle této Smlouvy O zpracování splňovalo požadavky nařízení GDPR a aby byla vv zajistena ochrana práv subjektu údaj ů. 
Zpracovatel prohlašuje, že nemá v úmyslu zapojit do zpracování osobních údajů na 
základě této Smlouvy o zpracování žádného dalšího zpracovatele. 
Zpracovatel odpovídá za veškeré škody, které způsobí Správci či subjektűun osobních 
údajů porušením této Smlouvy O zpracování. 
Zpracovatel plně odpovídá za porušení této Smlouvy O zpracování svými zaměstnanci. 
Případně vzniklou škodu je Zpracovatel povinen nahradit vrozsahu Zahrnujícím 
veškeré náklady, které Správci V následku způsobené škody vzniknou, včetně všech 
výdajů spojených S odškodněním uhrazeným třetím stranám, platbami uloženými 
příslušnými správními úřady, náklady na právní zastoupení a jiné. 
Správce je oprávněn V případě porušení povinností stanovených tímto článkem 
Smlouvy O zpracování ze strany Zpracovatele odstoupit od této Smlouvy o zpracování 
s okamžitým účinkem. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně stanoví, že 
jakékoli porušení povinností Zpracovatelé stanovených V tomto článku Smlouvy o 
zpracování je podstatným porušením smlouvy. Odstoupením Správce od této Smlouvy 
O zpracování nezanikají povinnosti Zpracovatele týkající se bezpečnosti a oclırany 
údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace, ani povinnost mlčenlivosti. 
Správce informuje Zpracovatelé pro potřeby plnění této Smlouvy O zpracování, že jím 
jmenovaným pověřencem pro ochranu osobních údajů ve smyslu čl. 37 a násl. nařízení GDPR je pan Ing. Ondřej Lešetický, Ph.D., telefon: +420 777 696 868, e-mail: 
leseticky@jihnem.cz. 

z.,,,..,„,.,, ..,.,„, _, ., . „„_, . , . 
, . ,._,.,... ., ,. , . _. , .. „. 

.Zpracovatel informuje Správce pro potřeby plnění této Smlouvy o Zpracování,ˇže jím 
jmenovaným pověřencem pro ochranu osobních údajů ve smyslu čl.. 37 řad násl. nařízení GDPR je pan/paní ................ ....... ....._. .... ...... ..... .., fltelefon; 

.1..,.~.,.....,..., e-mail;.,....,..,.._...,.,._......;.._,....e..,;._...;_..›.3,.,..;...,,._. 

Jestliže kupní smlouva upravuje zpracování osobních údajů V souvislosti S plněním 
kupní smlouvy a jestliže je tato úprava vrozporu S ujednáními obsaženými vtéto 

I Í 
Strana 3 (celkem Í




